

9 lutego 2015



Z prac Sejmiku i Zarządu Województwa 9 lutego

Na zaproszenie Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan w Kielcach Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak, wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego i Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczyć będą w obradach Okrągłego Stołu w sprawie instrumentów finansowych dostępnych w ramach RPO Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020.

Podczas spotkania mowa będzie na temat możliwości finansowania zwrotnego oraz bezzwrotnego, a także podsumowane zostaną kwestie dotyczące planów zagospodarowania przestrzennego oraz ordynacji podatkowej.

Od niedzieli w naszym regionie przebywa delegacja z zaprzyjaźnionego z Województwem Świętokrzyskim miasta Velika Gorica w Chorwacji. W jej skład chodzą przedstawiciele władz miejskich na czele z Draženem Barišićem - Burmistrzem i Ervinem Kolarecem - Wiceburmistrzem miasta. Dzisiaj goście spotkają się z Janem Maćkowiakiem, wicemarszałkiem Województwa Świętokrzyskiego, Agatą Binkowską, członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Kazimierzem Kotowskim, członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Wśród głównych zagadnień znajdują się plany współpracy dwustronnej na rok 2015.

Delegacja odwiedzi także m.in. Kielecki Park Technologiczny, Specjalną Strefę Ekonomiczną w Starachowicach, Targi Kielce oraz Regionalne Centrum Naukowo - Technologiczne w Podzamczu. Wizyta będzie również okazją do poznania największych atrakcji turystycznych naszego regionu, dóbr kulturalnych, a także dorobku historycznego. Zaplanowane zostało zwiedzanie Klasztoru na Św. Krzyżu, Osady Średniowiecznej i Muzeum Narodowego w Kielcach. W programie wizyty nie zabraknie także miejsca na sport - zaplanowano bowiem oglądanie meczu piłki ręcznej Vive Tauron Kielce - Azoty Puławy. W drużynie z Kielc od lat z sukcesami występują m.in. Ivan Cupić, Manuel Strlek i Željko Musa - wielokrotni reprezentanci Chorwacji w piłce ręcznej.

Wicemarszałek **Jan Maćkowiak** spotka się z wójtem gminy Wilczyce, z którym rozmawiał będzie na temat potrzeb infrastrukturalnych na terenie gminy.

Planom utworzenia Medical Science Park - nowoczesnego miasteczka medycznego na terenie Regionalnego Centrum Naukowo - Technologicznego w Podzamczu poświęcone będzie spotkanie **Kazimierza Kotowskiego**, członka Zarządu Województwa z przedstawicielami firmy GENESIS, dyrektorem Regionalnego Centrum Naukowo - Technologicznego Marcinem Perzem oraz prezesem Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Łukaszem Bilskim.

W Chmielnickim Centrum Kultury **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w konferencji w ramach projektu Ambasadorskiego Dialogu Usystematyzowanego realizowanego z międzynarodowego programu Erasmus przy wsparciu Komisji Europejskiej i towarzyszących jej Konsultacji społecznych nt. „Wzmacniania pozycji ludzi młodych na rzecz uczestnictwa w życiu politycznym”. Konsultacje społeczne dla młodzieży są częścią projektu realizowanego w ramach Programu Ambasadorskiego Dialogu Usystematyzowanego z międzynarodowego programu Erasmus przy wsparciu Komisji Europejskiej. Głównym celem przedsięwzięcia jest aktywizacja młodzieży ponadgimnazjalnej z terenu woj. świętokrzyskiego i zainteresowanie jej sprawami lokalnymi poprzez wypracowanie wspólnych rozwiązań w polityce na rzecz młodzieży przez wysokie instancje oraz samą młodzież wszystkich krajów Unii Europejskiej.